tū i regno sit: vt vix ad cibū et potum satia
pecuniaz haberet. Que quidē mala et fre-
quentes eclipfes solis cometeq̄ portende-
bant: et ipa pestis qua fere vbiq̄ tum labo-
ratum est. Clemens autē cum animum ad
cōponendum ecclesie statum adiecisset: sa-
cris ordinibz ter habitis et plerosq̄ cardia-
les viros optimos creauit: et tribus conci-
lij diuersis in locis varijsq̄ temporibz ha-
bitis. multa prudenter et mature egit. Nā
et Dulcini sectaz ecclesiasticos impugnan-
tem: vt dixi: perdomuit: et templarios su-
stulit in maximos errores. plaplos: chrisū
scilicet abnegantes eorumq̄ bona hieroso-
limitanis militibz addidit: et regi Francie
ad Pictauium quedam inbonesta petenti
quo minus id impetraret restitit: nam et
damnari Bonifacium et absolui Rogare-
tium ac Sarram petebat. Primum certe
nunq̄ obrinuit: secundum postremo impe-
trauit: pollicente Rogaretio se iturū peni-
tentic gratia contra saracenos: quam ex-
peditōem Clemēs ipē maxime quidē opta-
bat: or ex eius concilijs apparet. Preterea
vō et Celestinū quintū approbatū ei⁹ mira-
culis in sanctos retulit sub nomine Petri
confessoris: et librum Clementinaz a se cō-
positum in vienennēsi cōcilio edidit. Dein-
ceps vō varijs egritudibz afflictatus: nunc
em̄ dysenteria: nunc stomachi ac laterū do-
lore cruciabat̄: octauo Pontificatus sui
anno: mense decimo: die quintodecimo mo-
r̄tur. Vacat tum sedes annis duobz: men-
sibus tribz. diebz. xvij. dum non satis inf-
cardinales constet: quez potissimū deligāt
Nec minor quidē discordia inter electores
imperij tū fuit mortuo Heinricho: cū alij Lo-
douicū banarie. alij Federicum austrie du-
ces p̄ponerent. quibz inter se plio cōcurren-
tibz. superato Federico tanta supbia Lo-
donic⁹ elatus ē: vt absq̄ auctoritate roma-
ne sedis et imperatorē se appellauerit. et ita
vicecomitibz i Lialpina fauerit: vt Medio-
lano potiti sint: quo ei facilius Romam
proficisci liceret ad coronam aurā: vt mos
est: accipiendā. Tum vō betrusci omnes ac
marime guelphi trepidare ceperūt: q̄ cer-
nebant Lodonicū imperatorem omnia un-
perij iura adiunātibz vicecomitibz et Egu-
cione Ibagiolano pisanoz et lucensū tyra-
no bzeni repetitū. Hāc ob rē et Suidonē
Petramalā ep̄m aretinū ac dñm: et Phi-
lippū tarētīnū p̄cipē Roberti regis fr̄em
i ptes suas pollicitatōibz et mueribz pelle-
rere. Adultū ei Philippus equitatu et di-

disciplina rei militaris tum valebat.

Johes. rry.

Johannes vigesimussedus: Jacobus Laturcesis antea vocatus epus portuensis: post longa vigintium cardinalium altercationem Lugduni pontifex creatus nonis septembris in ecclesia cathedrali coronatus pontifex accepit. Inde vero Auenionem cum curia profectus octo cardinalibus in ieiuniis quatuor temporum adventus domini creavit: quorum de numero fuit Jacobus caturcensis eius ex sorore nepos: et Johannes caietani tituli sancti Theodori diaconus cardinalis e gente vrsina. Preterea vero in sanctos profectus res reliquit Lodovicum episcopum tolosanum quondam Lazoli regis Sicilie filium. Sunt tamen et Johannes Misfacio octavo ascribitur: ut antea dixi. Abdicare autem se episcopatu et sacerdotio populum vgonem caturcensem episcopum suatum omnibus pontificalibus insignibus anulo: mitras: cappa: pileo: camisia: et romana. Privatum autem degradatumque (ut illorum vocabulo utar) ac curie seculari traditum omnibus cruciatibus coactum esse vitam cum morte commutare quod in pontifice iurasset. Ecclesiam vero tolosanam: quam vnicuique dilexit ad archiepiscopatum transferre: cuius quidem castella serui in ciuitates erexit: ut hinc archiepiscopus tolosanus quibus cum dignitate pelleret. Dyocesem quoque archiepiscopatu Narbonensi ascripsit: limosam et abbatiam sancti Fredonij. Ideo preterea rebus novis pontifex ipse studuit: ut et simplices episcopatus bifariam diuiserit ac diuisos in unum redegerit: et abbatias in episcopatu: et episcopatu in abbatias vicissim transferret: ac constituta prius alia foras transferret hac tamen gratitudine usus est: quod clementinam editionem confirmavit: mandavitque doctoribus omnibus publicis et gymnasiis: ut libere ipsum publice legerent. Ordinem autem gratitudinis quondam improborum factionibus labefactum in meliorem formam redegit: amputatis his que ordini obessent: additisque institutionibus quibusdam: quibus tanta religio placet. Cum vero Lesar augustanarum ecclesiarum admodum diligeret eam in metropolitana erexit: quoniam cathedralibus ecclesiis et undecim que tarracone si subsunt huic assignatis. Instituit et novum ordinem militum: qui militare sub christo dicerent in lusitania (que Portugalia dicitur) et saracenis resisterent: beticam et apbricam incolentibus. Beticam apud antiquos ea pars hispanie dicebatur: que ad mare mediterraneum vergit nostris temporibus grate nomine optinens a coeco: ut arbitror. que ea pars hispanie marime abudat. Locum autem nunc granam vocant: vnde

lance inficiuntur. Huius autem ordinis: quem diximus a pontifice constitutum. caput in marino syluestris dyocesis oppido repositum est: militibusque omnia bona templariorum auente rege Portugalia processa sunt: que libere militie christi vacarent. Cuius censor et moderator est abbas alcobasiani monasterii cisterciensis ordinis vlyribonensis dyocesis: que et prescribendi et exautorandi militum facultates habet. Deinceps vero duos Thomas in sanctos retulit: thomas scilicet episcopus berferdesis virumobilem genere: phatium moribus: doctrina insignem: miraculis clarum et thomas Aquinatem ordinis sancti dominici doctorem precellentes: de cuius vita et scriptis multa superius annotauimus. Creatis deinde septem cardinalibus secunda ordinatione: millesimoterciesimo vigesimo secundo statim edictum profuit: quo eos declarauit principes et hereticos: que affirmaret christum eiusque discipulos nihil priuati vel habuisse: quod certe non multum cum sacris scripturis puenit: que multis in locis testatur christum eiusque discipulos ac veros imitatores nihil proprium habuisse: ut illud euangelij: que non vendiderit omnia: que habet: et pauperibus dederit non potest esse dignus meus discipulus. Preterea vero hereticum putauit esse: si quis affirmaret ipsis discipulis vendendi: donandi: testandi: acgredi suo potestate ius non competere: que ad religionem euntes in alterius arbitrium transeant: vnde sit ut domini mancipia non sibi: sed domino acquirant: vel acquisita prius ex arbitrio et mandato eius pauperibus distribuant. Harum autem institutionum litteras apostolicas ad Gymnasia publica transmisit: ne amplius scolastici ea de re disputare audeant. Damnauit preterea glosulam quandam fratris petri ordinis minorum: que puentium quedam tertijs ordinis ad imitanda christi paupertate animasset: quorum de numero multi donati et exusti fuere. Habita preterea constitutione: ut eorum vocabulo utar. decem cardinales creauit: inter quos Johes columne et friso Aldathei e gente vrsina ordinis predicatorum ratio est habita. Quibus hec a pontifice agerentur: florentinus exercitus ingenti clade non longe a monte Latino ab eugucione sagiolano superatus est. Glez lucenses non diutius tyrannidem eugucionis laturos capti occasione. Nerium eius filium urbe eieciunt: dum Castrucium virum domi nobilem et manu promptum: quem in carcere coniecerat ob peccata ex hostibus captum ad supplicium ducit. Pulchrum itaque luca Nerium preterea in lucenses percat: cui quidem ex urbe in hostem pcedenti pisani statim clausere portas. Quis autem cum filio ad malaspi